
23/03/2022 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010195&tipo=t 1/4

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00003/2022 (SRP)
 

Às 17:55 horas do dia 21 de março de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GLAUCIA MARIA MENEZES DA SILVEIRA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
06000539422202017, Pregão nº 00003/2022. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 Método: Focalização Isoelétrica , Tipo De Análise:
Qualitativo De Hemoglobina Fetal , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 10,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
11,7500 , com valor negociado a R$ 10,7500 e a quantidade de 52.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:48 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 11,7500, Valor Negociado: R$ 10,7500

Homologado 21/03/2022
17:55:41

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 2
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 3 Método: Fluorimetria Tempo-Resolvido , Tipo De
Análise: Quantitativo De 17 Alfa Hidroxiprogesterona , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 15,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
13,8500 , com valor negociado a R$ 13,5500 e a quantidade de 55.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 13,8500, Valor Negociado: R$ 13,5500

Homologado 21/03/2022
17:55:43

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA



23/03/2022 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010195&tipo=t 2/4

 
Item: 3
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 7 Método: Imunoensaio Enzimático De Micropartículas ,
Tipo De Análise: Qualitativo Anti Toxoplasma Gondii Igm , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação:
Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 51.996 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 15,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
16,5000 , com valor negociado a R$ 15,3900 e a quantidade de 51.996 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:49 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 16,5000, Valor Negociado: R$ 15,3900

Homologado 21/03/2022
17:55:44

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 4
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 1
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 1 Método: Fluorimetria Tempo-Resolvido , Tipo De
Análise: Qualitativo De Biotinidase , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 10,6500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
12,3500 , com valor negociado a R$ 10,5000 e a quantidade de 55.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:50 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 12,3500, Valor Negociado: R$ 10,5000

Homologado 21/03/2022
17:55:46

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 5
Descrição: Enzima
Descrição Complementar: Enzima Aspecto Físico: Líquido , Componentes Adicionais: Suspensão Sulfato De Amônio,
Com Tris-Hcl E Mgcl2 , Tipo: Desidrogenase Da Glicose 6-Fosfato , Concentração: 550 A 1100 U/MG,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 54.000 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 14,4567 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
12,7000 , com valor negociado a R$ 11,9500 e a quantidade de 54.000 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Adjudicado 21/03/2022

12:10:51
- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO

ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:
04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 12,7000, Valor Negociado: R$ 11,9500



23/03/2022 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010195&tipo=t 3/4

Homologado 21/03/2022
17:55:47

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 7
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 Método: Fluorimetria Tempo-Resolvido , Tipo De
Análise: Quantitativo De Tripsina Imunoreativa , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 14,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
13,9500 , com valor negociado a R$ 13,3000 e a quantidade de 55.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:52 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 13,9500, Valor Negociado: R$ 13,3000

Homologado 21/03/2022
17:55:49

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 8
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Composição Básica: Galactose , Tipo: Disco Para
Identificação Bacteriana ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 52.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 15,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
12,4000 , com valor negociado a R$ 12,0000 e a quantidade de 52.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 12,4000, Valor Negociado: R$ 12,0000

Homologado 21/03/2022
17:55:50

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 9
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 4 Método: Hplc , Tipo De Análise: Quantitativo
Hemoglobina A2, Fetal E A1c , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 39,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
38,7000 , com valor negociado a R$ 32,0000 e a quantidade de 6.000 Teste .

 
Eventos do Item



23/03/2022 17:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=1010195&tipo=t 4/4

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:53 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 38,7000, Valor Negociado: R$ 32,0000

Homologado 21/03/2022
17:55:52

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

 
Item: 10
Descrição: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5
Descrição Complementar: Reagente Para Diagnóstico Clínico 5 Método: Imunoensaio Fluorimétrico , Tipo De Análise:
Quantitativo Do Hormônio Tireoestimulante (Tsh) , Tipo: Conjunto Completo Para Automação , Apresentação: Teste ,
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 55.992 Unidade de fornecimento: Teste
Valor Estimado: R$ 14,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: UTILAB COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA , pelo melhor lance de R$
12,8500 , com valor negociado a R$ 12,5500 e a quantidade de 55.992 Teste .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 21/03/2022
12:10:54 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: UTILAB COMERCIO
ATACADISTA DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALA, CNPJ/CPF:

04.196.495/0001-27, Melhor lance: R$ 12,8500, Valor Negociado: R$ 12,5500

Homologado 21/03/2022
17:55:53

GLAUCIA
MARIA

MENEZES DA
SILVEIRA

Fim do documento


